

Ridsportens kungsgren lockar rekordmånga deltagare

Det blir hästar av alla former och färger från rikets alla hörn då Nykarleby ridklubb ställer till med mästerskap i helgen.

NYKARLEBY

–Det här året är det 117 ekipage som startar, förra året var det dryga 70. Jag tror det betyder att vi fått ett bra rykte som arrangörer, säger Carina Björkman som är med och ordnar Nykarleby ridklubbs, NURK, nationella fälttävlingar för tredje året i rad.

Fälttävlingen består av tre delmoment; dressyr, banhoppning och en terrängdel. Sporten är utmanande för hästen och därför delar man upp tävlingsmomenten på två dagar.

–Alla hästar måste genomgå en veterinärgranskning efter hoppdelen den första dagen. Har hästen den minsta tillskrymmelse till skada får den inte starta i terrängdelen, säger Björkman.

Nytt för i år är lagtävlingen. Ett lag består av 3-4 ekipage varav de



Ryttarna får bekanta sig med banan före tävlingarna, men inte provrida den med sin tävlingshäst. Laura Erkkola med sin häst Sabria.

FOTO: JASMINE EDFELT

tre bästa resultaten räknas ihop. Hittills är det nio lag som anmält sig. NURK har givetvis ett eget, det enda laget som representerar Österbotten.

–Vi är den enda ridklubb här i regionen som har egen terräng-

vana, men jag tror att intresset för ridsport över lag har ökat. Fälttävlingen är ridsportens kungsgren, den innehåller alla moment, säger Anna Svarvar som fungerar som resultatansvarig.

Tävlingarna lockar deltagare

Helgens fälttävling i ett nötskal

- » Fälttävlingen består av tre delmoment: dressyr, banhoppning och en terrängdel.
- » Terrängdelen är den mest utmanande och banan ser lite olika ut beroende på tävlingsklass.
- » Totalt finns det sex tävlingsklasser: hobby, debutant, ponnyer, finnhäst, region lätt och lättklass.
- » Under helgens tävlingar rids fem klasser; hobby-, debutant-, lättponny-, lättfinnhäst- och öppen lättklass.
- » Regionmästerskapen hålls inom klasserna ponnyer, juniorer och finnhäst.
- » FM-tävlingarna rids på lättnivå.

från hela landet. Hela 83 gästande hästar är i behov av boxplats på NURKs område under helgen. Plus att vissa deltagare hyrt in sig i stall i närheten, och så kommer parkeringen att vara full av hästbussar och släp.

–Vi har hyrt provisoriska dagsboxar från ryttarförbundet men de räckte ändå inte till, säger Björkman.

Björkman har varit ansvarig

för terrängbanan, sett till hinder, underlag och röjt gräs. Planeringen började redan i höstas. Kvällen före tävlingarna får ryttarna bekanta sig med hinderbanan. Till fots, utan häst.

En bra bana är inbjudande med trygga hinder och varierande terräng, säger Björkman.

Själva banan består av olika antal hinder beroende på vilken

klass man tävlar i. Men i vilket fall som helst är den en snabb historia

–Tempot i högsta klassen är 490 m/min. Man får inte vara för snabb heller, då blir det avdrag, säger Svarvar.

Laura Erkkola från NURK kommer att starta med sin häst Armani.

–Det är första gången Armani tävlar, så vi startar i hobbyklassen. Det roligaste är att vara med och tävla. Jag tror faktiskt min värsta konkurrent är tjejen som rider min andra häst, hon är jätteduktig, säger Erkkola.

CATRIN SANDVIK

catrin.sandvik@ot.fi

tel 7848 803

WEBB-TV

Se mera om tävlingen på Österbotten idag.

ÖSTER
BOTTEN
IDAG